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ifr- - ri - rsic za ni zaplatil 3 mile jižně od
Dorchester Jest to výborný po

— Krajan pan J J John ce

stující zástupce "Midwest Lyce
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Lckete i

— Tržní ceny v Crete Nebr v

sobotu dne 27 července 1912

jiítíuicei Htufá buši dle

Pšenice nová 7líe

Kukuřice bílá 68c

Kukuřice žlutá 63c

Kukuřice míchaná 63c

Oves 23—30c

Ve čtvrtek
v pátek a v sobotu v

Brandeisových Obchodech

V BASEMENTU

náš velký výroční

$1 Vyprodej Obuvi

Tisíce párů dobrých módních stře
víců pro ženy
tovených ku prodeji po $2 --

S250 a $300 půjde pár po

Výprodej za největších lácí střevíců

jaký kdy konán byl ve Spoj Státech

Bartůněk & Wagner $300 Bd

Sbustcr 1) No 12 $1550 Frank
Locbc #3120 Fred Taylor $1150
Albert Coufal $2240 Jos Bureš
$!Ui0 Mark Moore $080 Frank
Vácha $G40 Frank Dart $300
Alfred Taylor $2040 Anton Iía-- p

eman $1 00 7 i m ii ííek $ 1 1 00
Alfred Taylor U D No 12 $213
Matte Co Road $875 Všeobecný
cestovní tona : lonn wittenburg
$10000 J Wittcnburř $21471
John Wittcnburg $38136 Frank
Vavřiček $375 fico Strunk $1

J C Muehlich $2700 Mostavní
Klkhom Contruction Co $2272- -

20 Klkhom Oonstruction Co

$Hin'?7 Klkborn Construction
Co $100140 Fred Egerton $250
Platíc Co Uridříe $15f87 Nye- -

Sclmi(krFow!cr Co $32015 J
T Sumner & Co $480 Okresní
struha: J V Funk $500 John
(Jutschaw $23(X Cco Pattcrson

po vydání rozsudku v její pro
spěch
— Zpráva z Madison sem do

sla praví ze tam byl postaven
před soud Max on Werner pro
padělaní poukázky na jeden zdej
ší bank a že byl odkázán k okr
skovému soudu pod zárukou
$2000 Jelikož ale záruku nemoh

dostat jest zavřen v okresním vě

zení v Madison
— Frank B Bureš prodal 80

akrů pozemku v Brown okresu

panu Walter Lunebnrkovi za $40
akr Má prý tam hodně pozemků
na prodej
— Poštmistr O Ziielow se na

1 srpna přestěhuje do nové budo

vy kterou pro poštu postavil D

McLeod

— Kapitán N II Mapcs při
pravuje svou Co K milice na ee

stu do Wyorniiigu kde budou cvi-

čit po několik neděl V pondělí
již vyjeli po II P dráze
— Plaťte novináři a kazateli

(tak praví jeden zdejší časopis)
oni jedí pijí a odívají se jako ji
ní lidé Novinář vám podává zprá
vy z tohoto světa a kazatel z toho

jiného který přijde (Také hu
mor řekl by profesor)

— John I lineš z Chalco Neb

jest očekáván že přijde na náv
štěvu sem asi na deset dní On je
telegrafistou tam a dostane dovo

enou
— Slečna Marie Dobrý z Far

w( II Nebr zde byla na návštěvě
ii Vincent Bezu

- Slečna Mayme Duda z Lin- -

vvood přijela sem by zastávala
místo prodavačky na místě Karla

Mastnýho který odjel do Colora
do na výlet

—- Kd Mašek pan Peltz a Va- -

vřina od Abie Nebr zde byli co
hosté u rodiny pana a paní Ci-r-

yl

Schmid
— Ve čtvrtek ráno pan a paní
O Kupka a dvě dcery a pan a

paní Karel Mastný odjeli ze

Schuyler v automobilu pana Kup
ky ( adillae" a jedou do Denver
Colo a do jiných znamenitých
míst v onom státu a zdrží se tam
asi dva týdny Skoro jim té vy

jížďky závidíme

- Iloboko obdržíte vždy u V

Malýho ve Schuyler
— Následující účty byly povo-cn- y

dne 18 července 1912 okres
ními komisaři: Chcster I) Flet- -

cher $200 Ilarvey M Peters
$11590 August Ilerde $12075
r Ii Bichtig $15575 P A Itoe- -

ther $25850 Fred Kluck $14412
Vlois Koliha 147C0 A V Sin- -

lelář $25008 Jos B Sobota
$14755 Chas II Sinith $30318
Wm Lucké $13778 T P Costel- -

lo $12300 Fred Focller $25700
John II Costello $00000 paní T
P Costella $125 Pavlíček Bros

$300 Henry Bolton $350 F II
Muehlich $7 Schmid $400
W M Weleh Mfg Co $575 Ad
Fiala $870 State Journal Co

$1975 J W Funk $1145 Sehuy- -

ler Sun $933 J T Surancr & Co

$2000 Jesa L Wood $400 paní
K T Iludsden $20(K) City of
Schuyler $153 F II Muelich
$4100 Ncbraska Telephone Co

$950 Midland Chemical Co $2--

And Kunkle $3000 Ad
le $14407 Kd F Vrzák $13980
F J Vogltance $11855 Kmil
Schulte $1920 Scbuyler 'Mess-n-ge- r

$1150 Schuyler Messcmrer

$752 Henry Binder $10500 F
W Prokeš $15470 S P Shultz
$1515 John Salfelt $100O ("bas
Mitchell $P)15 — Cbudá fanna:
Thos Wácha $2195 Fr Si hroe-de- r

123' H Cmk I15ÍM)
Dr K II Jlyland $10(K) Nbra-sk- a

e Co $150 Cerrard
BroH ${0 1 — Distrikt Iioal
nirrd: Chas K Smith $18řXI

HerUrt Smith $GI0O Ooyd
Smith $33 00 Jos II Smith $29
VA Kohler $00 (s j0h„ cul
eliw B No 5 $212 m Cha
S#f hn%e 2m Camerori Cray $20
And firay $20 John Steinke
♦2 15 Mark e D No 10 $2t
M B Ilitfiřin #!a Fred Oriper
♦ 1 5 75 1 w iKhrý Ii No 7

ř2 ' 2" lomiř IMrý $1750
Vi la? Bodin D N i f 7no
IMrf Aebek Ut Mat Hejtini'
rteH IMi uiř Wuhhi II V

I IPla J Navrkal !l N 3

2 t5fi mu JiititfMufh D SV 0

M lum i' Van Ilau-M--

John Midap ♦ imlIU
IJ-- lř lti: Jr Mlnlxh

Frank Flkrn 'ini Bar

tey lllrv it) rmil )VnÍr(rk

zemek v Salině Co
— Nyní když již čápi netá

hnou tak je zastávají automobily
Došla zpráva do Crete po telefo-

nu bez drátu že byl takým něja-

kým způsobem obdařen pan Ant
Havlát Jr od Pleasant Dale

Nebr čiperným klučinou Tktíi-ne- k

má z něho radost a matinka

je zdráva a utěšuje se hošíčkem

Gratulujeme!
— Krajan pan Jos Kříž z Bur-we- ll

Neb který se posledně zdr-

žoval v okolí Ilastings Nebr při-

jel do Crete na návštěvu Vyprá-
věl že jest v západní Nebrasce

lepší úroda nežli v Salině Co a

že se tam dalo ve žních něco vy-

dělali pak pracoval ve žních tro-

chu dříve v Kansasu a teď odjíždí
do jižní Dakoty kde budou teď
žně v prouUu a možná že prý se

podívá až do Kanady
— Pan Bohumil Pokstefel ma

jitel nomníkářského závodu v
!( j(íst Btaje ik zaillěstnáu

lrttPc ž( nmA flIli flH1 KÍ vvieti
na venek v zájmu obchodním ale
lidé jej naleznou a každý kdo

od něho koupil jest úplné spoko-

jen jak s cenou tak prací a ma-

teriálem Tak minulý týden kou-

pily paní A Chaloupková a paní
M A Veverková od Pleasant
hale pomníky na hroby svých ze-

snulých manželů které budou v

brzku upraveny a odevzdány své

mu účelu

— Paní Laura Kncková přijela
7 Pennsylvani do Crete navští-

vit svého syna jenž jest barten-dre-

v hostinci pana Leo Marka

a též svého bratra p Leo Marka

a jeho rodinu Byla vřele vítá-

na !

— Zase se odebral jeden z uej- -

starších osadníků tam odkud ne
ní návratu! Ve středu minulého

týdne zemřel v Crete Wm Dou

!?!as ve stáří 83 roků známý v

Crete a v celém okolí Pohřeb od

býván v pátek odpoledne ve 2 ho-

diny na hřbitov Kiverside v Crete
za hojného účastenství přátel a

známých Pohřeb vzorně vypra
ven pohrohnickou firmou Josef
Kunci Crete Mercantile Co Ze

mřel v severní části města u své

d"ery paní J h Halí v Crete u

které bydlil a která jej ošetřovala
až do smrli Mimo ni zanechává

dva syny jeden bydlí v Kansas

City Mo a jeden někde ve státu
Missouri Pozůstalým věnována

vřele cítěná soustrast občanstvem

města Crete!

— Pan V Ladman od Dorehe

sut navsuvu irerc jtdvz jel v

pátek z Wilber kdež se súčastnil

demokratických předvoleb Před-

stavil nám v Crete pana M J
Murphyho od Friend kandidáta
do legidlatury
— Tento týden Me středu se

počnou sjíždět hosté k Sokolským
závodům v Crete z celého státu

Nebrasky neb ve čtvrtek počne
záhy oslava a slibuje to býti dle

připrav jake se konají velice
slavné Činný sokol pan Jos P

Červený se zvláště stará o uby-

tování hostů eo mo7no v soukro-

mých domech by nebyl nikde ná
val a aby každý mel trochu po
hodlí což jest chvályhodné Kaž-

dý s těší na oslavu tu zvlášť na
divadlo jež schráno bude v oper-
ní síni v sobotu večer dramati-

ckým odborem Těl Jed Sokol
Fuejmer-Tyr- š z South Omahy
Hráti se bude opereta: "Z če-

ských mlýnů" Víielmi účastníci

jsou vřele vítáni!

— Pan Josef Jeníček od Halí-tí-

po delší době zavítal do Crete
v sobotu a byl v dobré náladě
inb tam mají teď vláhy dosti a

naději na úrodu korný tu nejlej
ší Právě na sobotu dotali tarn

vydatný déšť který je tarn

přivedl do dobré nálady Pan Je-

niček vyřízení obchodních tl

se pobavil a přáteli a ob

nov d fi předplatné tm "Cretriký
IVkrok" a "fesko-Ame- r Ven-

kov" hřh mu ilášté ' Ve-
nkov' vrhni líbí rl w naft AI

buď itiíti triH-b- p práci pravil
i- - bodli navtttvitl Omanu a tak
li od trydavfthUltl Pokroku a

Venkova proiatlm wkatujť vf
!

pidrv
pn J VrAtU ol

tlt)i nat ilr ujd rď rato
t řete neb trp' í jakým ikmmi-V-

a iidm iteduhem Ir Byr-nr- a

v Vt# jrj vytěžil k jh vl--

jiliftjeiif(l laěel jeal mu

um Bureau" v David City Nebr
navštívil v sobotu Crete v zájmu
Klubů Komenský by pořádaly u
šlechtilá divadla
— Pan Anton Chylá z Leaven

vvorth Kansas navštívil Crete

sobotu
— Vysloveno všestranné přání

by v čas závodů západní župy
Těl Jed Sokol v Crete naši ob- -

chodníci poněkud okrášlili ob

chodní budovy Někteří již jsou
na to dobře připravení
— Pan Anton Novák z Gothen- -

burjř Nebr přijel do Crete v so
botu navštívit rodiče a četné pří
buzenstvo Byl vřele vítán!
— "Česko-Ameríckéh- o Venko

va" vyšlo právě minulý týden ě

3 roč 3 ve skvostné úpravě s

pestrým poučným i zábavným
obsahem! Však již bylo toto číslo

toužebně očekáváno neb bylo tro-

chu opožděno a jest dle shonu po
není znáti ze se těší "Venkov"
velké oblibě čtenářů!

SCHUVLER NEB

— Tržní ceny 29 července :

Prasata $700
Pšenice 7S c

Kukuřice t2 až 62!2 e

Oves 20 c

Žito ó2 e

Smetana 22 c

Máslo 18 až 20 c

Vejce ]'} c

Slepice 9 c

Kuřata 15 e

— 22 července večer jsme do-

stali bouřku s deštěm první to
větší bouřku letošního léta 23

ráno opět bouřka a déšť Obydel-n- í

stavení na farmě pana Chas

Iloagla několik mil severně od

města bylo zasaženo bleskem též

obydlí Klmer Pavjse v severní čá-

sti města bylo trefeno bleskem a-- 1

žádné z nich nebylo mnoho po-

škozeno jen trochu omítky spa-

dlo
— 21 července zde byl pan

Florián z Chicaga cestující s li-

hovinami na své pravidelné cestě

po svých zákaznících kterých má

hojnost
— 25 července pánové Kupka

a Mastný s rodinami jeli na Kup-
kově automobilu do Colorado

— 20 července ráno opět pěk-

ný tichý déšť
— Adolf Skala od Dodge zdo

mešká návštěvou u své sestry ho-

spodyně to na farmě pana V No-vá-

— J J Koliba z Dodge byl se

zde podívat na krátko On jest
dobře prospívajícím obchodníkem

pozemkovým a pojišťujícím jed-

natelem Dobře se mu asi vede

dle jeho veselého obličeje
— Frank Coufal už zakoupil

loty ve městě a jak brzo bude mo-

ci začne stavět obydlí a pak se

přestěhuj do města Farmu pře-

dá synovi sám prý už se tarn dost

napraeoval
— Matka pard Havilnkové na

farmě severně od Iiiehland zemře-

la a pohřbena byla v neděli u

Mrázkovébo kostela za hojného
účastenství přátel a sousedů —

Přes čtyřicet povozů doprovázelo

ji k poslednímu odpočinku a věč

nému pokoji
— Iloboko k dostání u V Ma- -

lýho ve Schuyler
— Jak se doslýcháme kanál

ku hnaní vodní síly pro vyrábění

lektriky o kterém se už mluví

několik roků do kterého se má

brát voda z Loup řeky severo-zá-pádn- ě

od Columbiis a jenž má být
veden severně od Sehuyb r kde
má byli tiontavetta elektrárna
(Power House) kile se má vyrá
bět elektrická síla a odud rozvá
děti po drátech ido celého okolí
konečně ne má státl skutkem S

prací h prý jii započalo Míie (Je-no- a

Battcocknva udřeními I Co
lumbii byla první která ?dla
Zádont by jí bylo dovoleno od

titu NYhranka poulhat vodu i
Loup Uiver pro Mito kanál !

jclikol se ji dobu několika roků

ládná prác lifty konala h'jak#
KÍhíí Utvořil tmvou ailpíiiit a

'udal ibbu by výsada ud'lna
ta?'wkvě upnlfiHtftti byla mi
roa a právo i vodu dánoípo
treto!) Kituí Okrvkový ud

li li v no rmfdj te rit K

titi!Í ItaM-Vov- r Xda h tlra

tu dalll anttdnl Henl uktoie
w a# fl tl# pt!#dal jmvnotf
na apnlreamt knl fahijila rir

$000 Joscph Mareš $000 John'"4 a Ztečná ale práce taková
- která člověku

Brambory
Seno tuna $1400

Seno lisované $1500

Vejce tucet 13c

Máhlo lb 18—22C

Smetana v máslovně lb 24c

Prasata sto likř $700

— Krajan pan John Hromas z

Uee Nebr se nalézá již po něko-

lik dnů v Crete v ošetřování u p

Dr A Čapka Přijel aera ve sta-

vu velmi povážlivém ale zotavil

se již tak dalece že si libuje Ně-

kolik jeho přátel z Iiee jej přijelo
do Crete navžtívit

— Pan C Marceliuo z Crete hí

učinil výlet na východ Cílem je -

ho cesty jest New Bedford Ma-

ssachusetts kdež nu hodlá pozdr-

želi přes ta strašná vedra v Ne-

brasce panující tam prý taková

vedra nejsou neb jest to blíže u

moře

— Pan Anton KM pal Jr z

Crete si vyjel před týdnem do zá-

padní Nebrasky hlavně do Che-yen-

Co Lodge Pole kdež jeho
otec pan Anton KMpul btarší

bývalý Creteský kovář farmaří a

také se řemeslem zabývá Když

ae Anton navrátil do Crete libo-

val si jak se mu v západní N-

ehrabe líbilo Vláhy prý tam ma-

jí letošní rok stále dosti a úro-

du db? toho pěknou kdežto my
zde v Salině Co zahradě Nebra- -

sky letos usycháme í Počasí se

mění proměna jest život!
— Pan John Málek (bývalý

creteský starý občan který se

přestěhoval po smrti své manžel-

ky z Crete do Clay Centre Neb

ku vó tlceři pani P Volfové za-

vítal před týdnem na delší ná-

vštěvu do Crete hlavně v zájmu

uspořádání majetkových poměrů
Praví že se mu v Crete přece nej-

lépe líbí a možno prý že se zpět
do Crete přestěhuje!
— Náá dávný přítel pan Josef

Chrastil Sen od Jlallam zavítal

se avou paní minulý týden do

Crete kdež měli důležité jednání
návštěvu a trochu se pobavili me-

zi přáteli
— Pan Victor Mika od Friend

komisař okresu Halině Nebr jel

před týdnem do Wilber v zájmu
úřední povinnosti a mezi vystří-

dáním vlaků měl Victor dosti ča-

su se pobaviti se svými přáteli v

Crete

— Krajan pan John ftežábek

navštívil Crete minulý týden v zá-

jmu obchodním
— Pan Louis Hromas z Lincoln

přijel do Crete navštívit svého

bratrance p Jana Uromase z Bee

který jest v lékařském ošetřová-n- í

u Dr A Čapka v Crete a od-

poledním vlakem se navrátil do

Lincoln

— Také navštívil Crete pan
Frank Hrubý z Touhy Saunderg
Co Nebr v zájmu obchodním

Jelikož navštívil Crete po mno-

ha létech nemohl pochopiti změ-

nu jaká se zde událi na stavbách

průmyslu i v jiných městských
zařízeních Svět pokračuje!
— Ve středu předešlého týdne

jsme měli u večer před sedmou
hodinu počínajíc až skorém do

osmi ušlechtilou a příjemnou zá-

bavu neb přijelo do Crete na své

okružní oznamovací cestě obchod-

ní družstvo 2 Wilber v celé řadě

automobilů Překvapili obm-eu-stv-

o pňl hodiny dříve ižli bylo
oznámeno vol U Tylo přijato
radostí neb byli toužebně očeká-

vání íáatupy lidu tak že byla
hlavní ulice naplněna lidem jako
o diulaji Kapela jejich zahrála
několik kousků rol e každému
líbilo neb hráli vý terně Toí!
VVIlberttí muiiUim ti to umí

Tak byli iam'uiáni i hodům
a jelikol to byla

!aniee odjeli M immoii hndb

nou k domovu WiH-e- r Sii
va tátu měla liM osiiAiniti tr#

h liiělrrh kudy pfujrlt ih

býváni karnevalu dtt-- h 7 i
a Pí rja lHJ WiDeř rol

libuj hýli aajUle ijímě Kal-t- y

a na to t'iP
— Pan John tuvKan koupil

fámu Kokrovou a aVtnat ti

muže a děti - zho

$1

i

— Kdybych tfdčdil po nřkoin
několik tisíc dollarů a musel bych
'k tomu mít utkoho kdo by přelo
n poslední vůli nebožtíka z čeSti-n- y

do angličiny a ten by za tu

prácí chtřl $500 byla by to moje

povinnost bych zadal protest že

je to přemrštěná cena za tu práci t
A pak to nechal jít k soudu a zjed-

nat k tomu a obeslat experty kte-

ří by měli rozhodnont zdali ta ce-

na jest přiměřena aneb

Ale eo by mi na tom záleže-

lo když by mn5 to stálo deset neb
patnáct dollaru a já $500 u5etřilf
Kdo byste počítal $500 za tu prá- -

ci "unreasonable" a 'exorbitanť
a kdo za "roasonable"T

--— V pondělí sem přijel pan J
jSií od Primrose Neb a pojede do

l len MinnoHota kde má koupe-
nou farmu blíže Fr Kudrny

— Práce je pro člověka potřeb- -

neublíží na zdraví
Hez práce by člověk ani žiti ne-

mohl ale při tom každý má být
pamětliv toho že není stvořen

jen pro to aby se udřel a zdraví
si pokazil Má každý pracovat
jen rozumně tak aby při té práci
zdraví neztratil Mnoho jest Udí

bohatých na statky a peníze ale
nemohou z toho bohatství nic u-ž- ít

protože jsou neduživí Pak
jezdí od jednoho lěkare k druhé-m- u

a nahromaděné peníze utráce-

jí by opět nabyli zdraví Proto
není žádní bohatství tak dobré

jako jest zdraví ílověka

— Pánové Kadlec & Bittner
budou za9 pořádat výpravu do

Minnesoty dne 6 srpna t r pro-

to upozorňují svě krajany kteří
se zajímají o tento stát a zvláště"
o krajinu v okolí Ilawley a Ulen
by se súěastnili jejich výletu a
mohli se přesvěděiti o bohatství
tamní úrody Že jest tam úrodná
pňda a pěkná poloha jest dokáza-
nou věcí těmi kteří tam byli a

koupili A ti kuří se tam odstě-
hovali praví že neměli pojem o

úrodnosti jejich farem až so letos
přesvědčili a že jest na vže ra-

dost se podívat jak to pěkné ro-

ste a nalěvň (Pozn redakce: I

my jsme dle našich dopisu pře-
svědčeni o úrodnosti krajin Minn
proto mňt-m-e směle krajanům
tento stát odporučit k osazování)
— Pan Jo Ilamata občan

Shiivbrský obdrž) v tcVhto
durch dopi od p Štěpána lít
ka a Kliiabeth N J i ními m

pan Hamat aemimil na lodi
kdyl vraert i naUtívy t C-c-

Pan hštřk tála a p IUmaty
idli by iiriuoht tlálou
prii-- i nťkif tím frtnA v N'rhraa- -

Kdo by tudíl ttMival pdrhli-ěh- o

dělníka uerhr lAJtkavA

přdtlád u Jk Utnuty Sobův b-- r

NVhr

Outsehaw $4045 Km Cameron

$500 John Stoinke $125 John
iriss $125 James Criss $125 F
Marek $1075 Fred Ksrerton
$5305 Frank Srb $700 Frank
Vavřiček $1000 John Criss $250
jouig Criss $250 Na to byla
schůze odložena do 28 července
012 Kd V Vrzák okresní pí
sař
- Pět mil východně od Stan- -

ton pan Frank Koza asi padesát
rokft starý ne zastřelil dne 27
ervence Před časem dal připsat
farmu pňl sekce velkou na svou
manželku a sám odjel do Orejro- -

nu a když se vrátil chtěl by že-

na mu farmu zase vrátila ona
však to nechtěla udělat a proto
si snad zoufal
— V neděli zde byli v auto-

mobilu z Omahy pan Jos Houška
s manželkou a dcerami Dr Sou-

kup se svou manželkou a svými
rodiči ale dlouho mt zde nezdrže-
li a zase se navrátili zpět

— Pan Anton Svatora bohatý
farmář žijící na odpočinku ve mě-

stě rc co nejdříve vydá na del-

ší cestu do státu New York kde
ch-- e navštívit bratra a sestru kte-
ří tam bydlí
— 2! Července obdrželi v rodi

ně Karla Otradovakého % brusu i

novou dceru Jratuhijeine !

— V iwurdělí naš milice Co K

odjla na cvičení do Pole Moun-tai- n

Wynmiiijr Kapitán N II
Mapm a ad řtyřictt ntuíň PuUu-do- u

tam asi d-- -t dní Odjeli
dráie l" l c-t- u

jim vláda fa-pla- tl

— V p(ndlí lIdii( ide byl
pohrbm pan V W Sulhrriand
ktrrv innřrt v (Iraml Idami

pra trí vyluuliU ojiky
Hyl t j!n tm tar'ih iďjUrh

didk&

— Pan J Mtl h klyl
%b't k ly id ifíhi tak vy

dluii pkrtk a lm t My d- -

f Tk v nrdělí htmih a bl

kli fU prib a wliv U

PoToIrld k áítku li Vidli 1

21 nrw Ad K MeUUk ni
rwkft a Hul li V# turn t( t%h


